
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 문막읍
정책: 문막읍 주민 행정 편의 도모
단위: 문막읍 주민생활 지원 (단위:천원)

문막읍 917,612 956,012 △38,400

문막읍 주민 행정 편의 도모 464,869 503,269 △38,400

문막읍 주민생활 지원 464,869 503,269 △38,400

문막읍 청사운영관리 49,260 41,260 8,000

201 일반운영비 49,260 41,260 8,000

02 공공운영비 49,260 41,260 8,000

○공공요금 및 제세 19,000 16,000 3,000

○시설장비유지비 10,000 5,000 5,000

문막읍 행정지원 77,417 125,817 △48,400

201 일반운영비 37,917 36,317 1,600

02 공공운영비 11,167 9,567 1,600

○우편요금 11,167 9,567 1,600

202 여비 28,000 78,000 △50,000

01 국내여비 28,000 78,000 △50,000

○기본업무수행여비 28,000 78,000 △50,000

복지회관 운영관리 87,762 85,762 2,000

201 일반운영비 43,060 41,060 2,000

02 공공운영비 39,060 37,060 2,000

○시설장비유지비 5,600 3,600 2,000

경정 19,000,000원

경정 10,000,000원

경정 11,167,000원

경정 28,000,000원

경정 5,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 소초면
정책: 소초면 주민행정서비스 활동 강화
단위: 소초면 주민생활지원 (단위:천원)

소초면 693,085 720,725 △27,640

소초면 주민행정서비스 활동 강화 280,852 308,492 △27,640

소초면 주민생활지원 280,852 308,492 △27,640

소초면 행정지원 57,967 87,607 △29,640

202 여비 29,640 59,280 △29,640

01 국내여비 29,640 59,280 △29,640

○기본업무수행여비 29,640 59,280 △29,640

소초면 주민자치센터운영 26,600 24,600 2,000

201 일반운영비 26,600 24,600 2,000

02 공공운영비 11,600 9,600 2,000

○주민자치센터 공공요금
10,400 8,400 2,000

경정 29,640,000원

경정 10,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 호저면
정책: 호저면 주민행정서비스 활동 강화
단위: 호저면 주민생활지원 (단위:천원)

호저면 636,195 657,755 △21,560

호저면 주민행정서비스 활동 강화 208,702 210,262 △1,560

호저면 주민생활지원 208,702 210,262 △1,560

호저면 청사운영관리 21,822 26,822 △5,000

201 일반운영비 21,822 26,822 △5,000

02 공공운영비 21,822 26,822 △5,000

○청사 방역용역비 3,964 8,964 △5,000

호저면 행정지원 92,650 89,210 3,440

201 일반운영비 21,611 18,611 3,000

01 사무관리비 16,861 13,861 3,000

○일반수용비 15,461 12,461 3,000

405 자산취득비 2,790 2,350 440

01 자산및물품취득비 2,790 2,350 440

○TV(50인치) 984 1,150 △166

○세단기(교체) 1,076 1,200 △124

○탁자(민원인용) 구입(교체)
330 0 330

○의자(민원인용) 구입(교체)
400 0 400

호저면 행정운영경비 103,221 123,221 △20,000

호저면 기본경비 46,458 66,458 △20,000

호저면 기본경비 46,458 66,458 △20,000

202 여비 27,800 47,800 △20,000

01 국내여비 27,800 47,800 △20,000

○기본업무수행여비 26,800 46,800 △20,000

경정 3,964,000원

경정 15,461,000원

경정 983,750원

경정 1,075,480원

330,000원*1개

100,000원*4개

경정 26,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 지정면
정책: 지정면 주민행정서비스활동 강화
단위: 지정면 주민생활 지원 (단위:천원)

지정면 765,357 795,857 △30,500

지정면 주민행정서비스활동 강화 337,549 361,049 △23,500

지정면 주민생활 지원 337,549 361,049 △23,500

지정면 주민참여행정 211,440 216,440 △5,000

301 일반보전금 211,440 216,440 △5,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 203,560 206,560 △3,000

○반장활동비 7,000 10,000 △3,000

14 기타보상금 6,880 8,880 △2,000

○새마을회 회의 참석수당
6,880 8,880 △2,000

지정면 행정 지원 93,567 112,067 △18,500

201 일반운영비 29,398 27,898 1,500

02 공공운영비 9,803 8,303 1,500

○우편요금 9,803 8,303 1,500

202 여비 51,760 71,760 △20,000

01 국내여비 51,760 71,760 △20,000

○기본업무수행여비 51,760 71,760 △20,000

지정면 행정운영경비 102,580 109,580 △7,000

지정면 인력운영비 71,099 81,099 △10,000

지정면 인력운영비 71,099 81,099 △10,000

101 인건비 71,099 81,099 △10,000

01 보수 70,136 80,136 △10,000

○시간외근무수당 70,136 80,136 △10,000

지정면 기본경비 31,481 28,481 3,000

지정면 기본경비 31,481 28,481 3,000

405 자산취득비 9,687 6,687 3,000

01 자산및물품취득비 9,687 6,687 3,000

○PC(본체)(교체) 3,000 0 3,000

경정 7,000,000원

경정 6,880,000원

경정 9,803,000원

경정 51,760,000원

경정 70,136,000원

1,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 귀래면
정책: 귀래면 주민행정서비스 활동 강화
단위: 귀래면 주민생활지원 (단위:천원)

귀래면 606,520 626,194 △19,674

귀래면 주민행정서비스 활동 강화 218,910 235,810 △16,900

귀래면 주민생활지원 218,910 235,810 △16,900

귀래면 주민참여행정 77,300 77,400 △100

301 일반보전금 77,300 77,400 △100

11 행사실비지원금 900 1,000 △100

○교육 및 행사 등 참석자 실비
900 1,000 △100

귀래면 행정지원 48,993 65,793 △16,800

202 여비 23,520 40,320 △16,800

01 국내여비 23,520 40,320 △16,800

○기본업무수행여비 23,520 40,320 △16,800

귀래면 행정운영경비 63,338 66,112 △2,774

귀래면 인력운영비 42,072 46,746 △4,674

귀래면 인력운영비 42,072 46,746 △4,674

101 인건비 42,072 46,746 △4,674

01 보수 42,072 46,746 △4,674

○시간외근무수당 42,072 46,746 △4,674

귀래면 기본경비 21,266 19,366 1,900

귀래면 기본경비 21,266 19,366 1,900

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

○행사용 천막 1,900 0 1,900

경정 900,000원

경정 23,520,000원

경정 42,072,000원

1,900,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 흥업면
정책: 흥업면 주민행정서비스활동 강화
단위: 흥업면 주민생활지원 (단위:천원)

흥업면 644,392 667,032 △22,640

흥업면 주민행정서비스활동 강화 219,559 242,199 △22,640

흥업면 주민생활지원 219,559 242,199 △22,640

흥업면 청사운영관리 31,028 29,028 2,000

201 일반운영비 31,028 29,028 2,000

02 공공운영비 29,728 27,728 2,000

○공공요금 및 제세 20,344 18,344 2,000

흥업면 행정지원 46,791 75,431 △28,640

201 일반운영비 17,151 16,151 1,000

02 공공운영비 7,910 6,910 1,000

○우편요금 7,910 6,910 1,000

202 여비 29,640 59,280 △29,640

01 국내여비 29,640 59,280 △29,640

○기본업무수행여비 29,640 59,280 △29,640

흥업면 주민자치센터 운영 35,190 31,190 4,000

201 일반운영비 35,190 31,190 4,000

02 공공운영비 20,190 16,190 4,000

○다목적복지센터 공공요금 및 제세
10,800 6,800 4,000

경정 20,343,130원

경정 7,909,500원

경정 29,640,000원

경정 10,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 판부면
정책: 판부면 주민행정서비스활동강화
단위: 판부면 주민생활지원 (단위:천원)

판부면 592,691 613,436 △20,745

판부면 주민행정서비스활동강화 182,025 202,935 △20,910

판부면 주민생활지원 182,025 202,935 △20,910

판부면 주민참여행정 76,760 76,560 200

301 일반보전금 76,760 76,560 200

14 기타보상금 2,360 2,160 200

○새마을회 회의 참석수당
2,360 2,160 200

판부면 청사운영관리 35,146 28,146 7,000

201 일반운영비 35,146 28,146 7,000

02 공공운영비 35,146 28,146 7,000

○공공요금 및 제세 18,693 11,693 7,000

판부면 행정지원 55,119 83,229 △28,110

101 인건비 0 8,110 △8,110

04 기간제근로자등보수 0 8,110 △8,110

○현업실무원(구 마을관리 휴양지 환경정비) 0 8,110 △8,110

▷기본급 0 7,161 △7,161

▷연차수당 0 138 △138

▷국민연금부담금 0 329 △329

▷건강보험료 0 256 △256

▷장기요양보험료 0 32 △32

▷고용보험료 0 128 △128

▷산재보험료 0 66 △66

202 여비 33,040 53,040 △20,000

01 국내여비 33,040 53,040 △20,000

○기본업무수행여비 33,040 53,040 △20,000

판부면 행정운영경비 85,114 84,949 165

판부면기본경비 27,387 27,222 165

판부면 기본경비 27,387 27,222 165

405 자산취득비 4,965 4,800 165

01 자산및물품취득비 4,965 4,800 165

○3단 서랍장 165 0 165

경정 2,360,000원

경정 18,693,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 33,040,000원

165,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 중앙동
정책: 중앙동 주민행정서비스 활동 강화
단위: 중앙동 주민생활지원 (단위:천원)

중앙동 317,353 297,353 20,000

중앙동 주민행정서비스 활동 강화 161,729 151,729 10,000

중앙동 주민생활지원 161,729 151,729 10,000

중앙동 주민자치센터 운영 14,000 4,000 10,000

201 일반운영비 14,000 4,000 10,000

01 사무관리비 14,000 4,000 10,000

○주민자치센터 운영비
14,000 4,000 10,000

중앙동 사업경비 96,590 86,590 10,000

중앙동 소규모주민숙원사업 96,590 86,590 10,000

중앙동 주민숙원사업 70,000 60,000 10,000

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

○소규모 긴급민원 해소
30,000 20,000 10,000

경정 14,000,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 원인동
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 원인동 주민생활지원 (단위:천원)

원인동 305,193 331,298 △26,105

주민 행정 편의 도모 130,827 146,932 △16,105

원인동 주민생활지원 130,827 146,932 △16,105

주민참여행정 84,965 91,070 △6,105

301 일반보전금 84,965 91,070 △6,105

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 78,205 84,310 △6,105

○통장수당 57,600 61,200 △3,600

○통장상여금 9,600 10,200 △600

○통장회의참석수당 7,680 8,160 △480

○반장활동비 3,325 4,750 △1,425

행정지원 26,959 36,959 △10,000

202 여비 14,960 24,960 △10,000

01 국내여비 14,960 24,960 △10,000

○기본업무수행여비 14,960 24,960 △10,000

원인동 행정운영경비 49,902 59,902 △10,000

원인동 인력운영비 34,370 44,370 △10,000

원인동 인력운영비 34,370 44,370 △10,000

101 인건비 34,370 44,370 △10,000

01 보수 33,407 43,407 △10,000

○시간외근무수당 33,407 43,407 △10,000

경정 57,600,000원

경정 9,600,000원

경정 7,680,000원

경정 3,325,000원

경정 14,960,000원

경정 33,407,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 개운동
정책: 개운동 주민행정서비스 활동 강화
단위: 개운동 주민생활지원 (단위:천원)

개운동 411,086 421,317 △10,231

개운동 주민행정서비스 활동 강화 238,919 241,598 △2,679

개운동 주민생활지원 238,919 241,598 △2,679

개운동 행정지원 42,217 44,896 △2,679

202 여비 24,117 26,796 △2,679

01 국내여비 24,117 26,796 △2,679

○기본업무수행여비 24,117 26,796 △2,679

개운동 사업경비 106,125 109,003 △2,878

개운동 소규모주민숙원사업 106,125 109,003 △2,878

개운동 주민불편해소 및 환경정비 19,125 22,003 △2,878

101 인건비 11,425 14,303 △2,878

04 기간제근로자등보수 11,425 14,303 △2,878

○현업실무원(도로변 정비) 11,425 14,303 △2,878

▷기본급 10,964 13,704 △2,740

▷주휴수당 183 229 △46

▷고용보험료 176 244 △68

▷산재보험료 102 126 △24

개운동 행정운영경비 66,042 70,716 △4,674

개운동 인력운영비 43,035 47,709 △4,674

개운동 인력운영비 43,035 47,709 △4,674

101 인건비 43,035 47,709 △4,674

01 보수 42,072 46,746 △4,674

○시간외근무수당 42,072 46,746 △4,674

경정 24,117,000원

경정 10,964,000원

경정 183,000원

경정 176,000원

경정 102,000원

경정 42,072,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 일산동
정책: 일산동 주민서비스활동 강화
단위: 일산동 주민생활 지원 (단위:천원)

일산동 351,380 355,780 △4,400

일산동 주민서비스활동 강화 153,950 148,350 5,600

일산동 주민생활 지원 153,950 148,350 5,600

일산동 행정지원 20,978 15,378 5,600

201 일반운영비 13,378 12,778 600

02 공공운영비 6,000 5,400 600

○우편요금 6,000 5,400 600

405 자산취득비 7,600 2,600 5,000

01 자산및물품취득비 7,600 2,600 5,000

○프린터 700 0 700

○비디오프로젝터(교체)
4,300 0 4,300

일산동 사업경비 106,124 116,124 △10,000

일산동 소규모주민숙원사업 106,124 116,124 △10,000

일산동 주민숙원사업 60,000 70,000 △10,000

401 시설비및부대비 60,000 70,000 △10,000

01 시설비 60,000 70,000 △10,000

○일산초교길 보도블록 교체(L=320m, B=2m)
0 70,000 △70,000

○무실로 다박골사거리 보도정비(B=2m, L=25m)
13,000 0 13,000

○급경사지 골목길 아스콘 덧씌우기 및 미끄
럼방지 포장(B=3~6m, L=190m)

15,000 0 15,000

○강원감영 뒤 도로정비(경계석 교체)
3,300 0 3,300

○갈머리1길 도로정비(L=30m, B=8m)
28,000 0 28,000

○소규모 긴급민원 해소 700 0 700

경정 6,000,000원

700,000원*1대

4,300,000원*1대

경정 0원

13,000,000원*1식

15,000,000원*1식

3,300,000원*1식

28,000,000원*1식

700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 학성동
정책: 학성동 행정운영경비
단위: 학성동 인력운영비 (단위:천원)

학성동 260,137 273,137 △13,000

학성동 행정운영경비 68,205 81,205 △13,000

학성동 인력운영비 34,031 41,031 △7,000

학성동 인력운영비 34,031 41,031 △7,000

101 인건비 34,031 41,031 △7,000

01 보수 33,068 40,068 △7,000

○시간외근무수당 33,068 40,068 △7,000

학성동 기본경비 34,174 40,174 △6,000

학성동 기본경비 34,174 40,174 △6,000

202 여비 18,040 24,040 △6,000

01 국내여비 18,040 24,040 △6,000

○기본업무수행여비 17,040 23,040 △6,000

경정 33,068,000원

경정 17,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 단계동
정책: 단계동 행정서비스활동 강화
단위: 단계동 주민생활 지원 (단위:천원)

단계동 470,395 516,076 △45,681

단계동 행정서비스활동 강화 355,414 356,134 △720

단계동 주민생활 지원 355,414 356,134 △720

단계동 청사운영관리 34,567 29,567 5,000

201 일반운영비 34,567 29,567 5,000

02 공공운영비 34,567 29,567 5,000

○공공요금 및 제세 21,302 16,302 5,000

단계동 행정지원 76,427 82,147 △5,720

201 일반운영비 31,777 30,777 1,000

02 공공운영비 13,868 12,868 1,000

○우편요금 13,868 12,868 1,000

202 여비 33,600 40,320 △6,720

01 국내여비 33,600 40,320 △6,720

○기본업무수행여비 33,600 40,320 △6,720

단계동 사업경비 27,726 71,286 △43,560

단계동 소규모주민숙원사업 27,726 71,286 △43,560

단계동 주민숙원사업 0 43,560 △43,560

401 시설비및부대비 0 43,560 △43,560

01 시설비 0 43,560 △43,560

○단계동 128-49번지 일원 아스콘 덧씌우기
0 18,225 △18,225

○단계동 무상골(560-1번지)일원 보도블록 설
치 0 25,335 △25,335

단계동 행정운영경비 87,255 88,656 △1,401

단계동 인력운영비 65,379 66,780 △1,401

단계동 인력운영비 65,379 66,780 △1,401

101 인건비 65,379 66,780 △1,401

01 보수 64,554 66,780 △2,226

○시간외근무수당 64,554 66,780 △2,226

03 공무직(무기계약)근로자보수 825 0 825

○연장근로수당 321 0 321

▷현업실무원(환경정비)
321 0 321

○2022년 임금 소급분 504 0 504

경정 21,302,000원

경정 13,868,000원

경정 33,600,000원

경정 0원

경정 0원

경정 64,554,000원

16,050원*1명*5시간*4월

504,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 우산동
정책: 우산동 사업경비
단위: 우산동소규모주민숙원사업 (단위:천원)

우산동 430,120 431,680 △1,560

우산동 사업경비 124,030 125,590 △1,560

우산동소규모주민숙원사업 124,030 125,590 △1,560

우산동 주민숙원사업 94,440 96,000 △1,560

401 시설비및부대비 94,440 96,000 △1,560

01 시설비 94,440 96,000 △1,560

○우산동 311-2번지 일원 배수로 준설(L=340m)
9,440 11,000 △1,560경정 9,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 태장2동
정책: 태장2동 주민행정서비스 활동 강화
단위: 태장2동 주민 생활 지원 (단위:천원)

태장2동 781,208 751,508 29,700

태장2동 주민행정서비스 활동 강화 479,719 462,219 17,500

태장2동 주민 생활 지원 479,719 462,219 17,500

태장2동 청사운영관리 205,271 185,271 20,000

201 일반운영비 65,271 45,271 20,000

02 공공운영비 45,271 25,271 20,000

○공공요금 및 제세 33,819 13,819 20,000

태장2동 행정지원 58,988 61,488 △2,500

201 일반운영비 30,588 23,088 7,500

01 사무관리비 16,958 12,458 4,500

○부서운영수용비 14,758 10,258 4,500

02 공공운영비 13,630 10,630 3,000

○우편요금 13,630 10,630 3,000

202 여비 28,400 38,400 △10,000

01 국내여비 28,400 38,400 △10,000

○기본업무수행여비 28,400 38,400 △10,000

태장2동 행정운영경비 105,945 93,745 12,200

태장2동 기본경비 41,541 29,341 12,200

태장2동 기본경비 41,541 29,341 12,200

201 일반운영비 17,141 15,141 2,000

01 사무관리비 17,141 15,141 2,000

○부서운영 사무관리비
17,141 15,141 2,000

405 자산취득비 12,400 2,200 10,200

01 자산및물품취득비 12,400 2,200 10,200

○복합기(교체) 7,000 0 7,000

○TV 2,000 0 2,000

○세단기(교체) 1,200 0 1,200

경정 33,819,000원

경정 14,758,000원

경정 13,630,000원

경정 28,400,000원

경정 17,141,000원

7,000,000원*1대

2,000,000원*1대

1,200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 봉산동
정책: 봉산동 주민행정서비스활동 강화
단위: 봉산동 주민생활지원 (단위:천원)

봉산동 474,771 471,571 3,200

봉산동 주민행정서비스활동 강화 210,253 207,053 3,200

봉산동 주민생활지원 210,253 207,053 3,200

봉산동 행정지원 38,850 35,650 3,200

405 자산취득비 16,728 13,528 3,200

01 자산및물품취득비 16,728 13,528 3,200

○인증기(교체) 2,500 0 2,500

○프린터(교체) 700 0 700

2,500,000원*1대

700,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 행구동
정책: 행구동 주민행정서비스 활동강화
단위: 행구동 주민생활 지원 (단위:천원)

행구동 276,684 270,775 5,909

행구동 주민행정서비스 활동강화 152,664 156,755 △4,091

행구동 주민생활 지원 152,664 156,755 △4,091

행구동 청사운영관리 27,715 25,715 2,000

201 일반운영비 27,715 25,715 2,000

02 공공운영비 27,715 25,715 2,000

○공공요금 및 제세 20,295 18,295 2,000

행구동 행정지원 43,959 50,050 △6,091

201 일반운영비 18,590 15,590 3,000

01 사무관리비 13,110 12,110 1,000

○일반수용비 12,110 11,110 1,000

02 공공운영비 5,480 3,480 2,000

○우편요금 5,480 3,480 2,000

202 여비 15,960 24,960 △9,000

01 국내여비 15,960 24,960 △9,000

○기본업무수행여비 15,960 24,960 △9,000

405 자산취득비 9,409 9,500 △91

01 자산및물품취득비 9,409 9,500 △91

○복사기 6,909 7,000 △91

행구동 사업경비 59,800 49,800 10,000

행구동 소규모 주민숙원사업 59,800 49,800 10,000

행구동 주민숙원사업 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○소규모 긴급민원 해소
30,000 20,000 10,000

경정 20,295,000원

경정 12,110,000원

경정 5,480,000원

경정 15,960,000원

경정 6,909,000원

경정 30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 무실동
정책: 무실동 주민행정서비스 활동 강화
단위: 무실동 주민생활지원 (단위:천원)

무실동 507,550 511,278 △3,728

무실동 주민행정서비스 활동 강화 306,255 294,055 12,200

무실동 주민생활지원 306,255 294,055 12,200

무실동 청사운영관리 49,615 40,615 9,000

201 일반운영비 49,615 40,615 9,000

02 공공운영비 49,615 40,615 9,000

○공공요금 및 제세 31,323 22,323 9,000

무실동 행정지원 46,030 42,830 3,200

201 일반운영비 35,090 32,590 2,500

02 공공운영비 15,256 12,756 2,500

○우편요금 15,256 12,756 2,500

405 자산취득비 10,940 10,240 700

01 자산및물품취득비 10,940 10,240 700

○인감스캐너(교체) 700 0 700

무실동 행정운영경비 131,966 147,894 △15,928

무실동 인력운영비 70,154 71,082 △928

무실동 인력운영비 70,154 71,082 △928

101 인건비 70,154 71,082 △928

03 공무직(무기계약)근로자보수 35 963 △928

○연장근로수당 35 963 △928

▷현업실무원(환경정비)
35 963 △928

무실동 기본경비 61,812 76,812 △15,000

무실동 기본경비 61,812 76,812 △15,000

202 여비 28,240 43,240 △15,000

01 국내여비 28,240 43,240 △15,000

○기본업무수행여비 27,240 42,240 △15,000

경정 31,323,000원

경정 15,256,000원

350,000원*2대

경정 34,560원

경정 27,240,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 반곡관설동
정책: 반곡관설동 주민 행정서비스 활동 강화
단위: 반곡관설동 주민 생활 지원 (단위:천원)

반곡관설동 770,850 714,690 56,160

반곡관설동 주민 행정서비스 활동 강화 421,432 414,272 7,160

반곡관설동 주민 생활 지원 421,432 414,272 7,160

반곡관설동 주민 참여 행정 288,920 292,420 △3,500

301 일반보전금 288,920 292,420 △3,500

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 281,680 285,180 △3,500

○반장활동비 19,600 23,100 △3,500

반곡관설동 청사 운영 관리 46,440 33,440 13,000

201 일반운영비 46,440 33,440 13,000

02 공공운영비 46,440 33,440 13,000

○공공요금 및 제세 40,000 27,000 13,000

반곡관설동 행정 지원 71,072 73,412 △2,340

201 일반운영비 36,704 27,204 9,500

01 사무관리비 18,400 15,400 3,000

○일반수용비 15,000 12,000 3,000

02 공공운영비 18,304 11,804 6,500

○우편요금 18,304 11,804 6,500

202 여비 30,000 44,160 △14,160

01 국내여비 30,000 44,160 △14,160

○기본업무수행여비 30,000 44,160 △14,160

405 자산취득비 4,368 2,048 2,320

01 자산및물품취득비 4,368 2,048 2,320

○책상 1,020 0 1,020

○의자 600 0 600

○프린터 700 0 700

반곡관설동 사업경비 249,325 189,325 60,000

반곡관설동 소규모 주민숙원사업 249,325 189,325 60,000

반곡관설동 주민숙원사업 210,000 150,000 60,000

401 시설비및부대비 210,000 150,000 60,000

01 시설비 210,000 150,000 60,000

○야외운동기구 설치(3개소)
40,000 0 40,000

○마을게시판 설치(3개소)
20,000 0 20,000

반곡관설동 행정운영경비 100,093 111,093 △11,000

반곡관설동 인력운영비 66,223 78,723 △12,500

반곡관설동 인력운영비 66,223 78,723 △12,500

101 인건비 66,223 78,723 △12,500

01 보수 65,797 76,797 △11,000

○시간외근무수당 65,797 76,797 △11,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 426 1,926 △1,500

○연장근로수당 426 1,926 △1,500

경정 19,600,000원

경정 40,000,000원

경정 15,000,000원

경정 18,304,000원

경정 30,000,000원

340,000원*3개

300,000원*2개

700,000원*1개

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 65,797,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 반곡관설동
정책: 반곡관설동 행정운영경비
단위: 반곡관설동 인력운영비 (단위:천원)

▷현업실무원(환경정비)
426 1,926 △1,500

반곡관설동 기본경비 33,870 32,370 1,500

반곡관설동 기본경비 33,870 32,370 1,500

201 일반운영비 19,810 18,310 1,500

01 사무관리비 19,810 18,310 1,500

○부서운영수용비 19,810 18,310 1,500

경정 426,000원

경정 19,810,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 민원행정과
정책: 민원행정서비스 강화(민원행정과)
단위: 주민생활지원(민원행정과) (단위:천원)

민원행정과 547,664 592,664 △45,000

민원행정서비스 강화(민원행정과) 465,363 480,363 △15,000

주민생활지원(민원행정과) 465,363 480,363 △15,000

주민참여행정 310,340 325,340 △15,000

301 일반보전금 310,340 325,340 △15,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 296,580 311,580 △15,000

○통장수당 209,600 219,600 △10,000

○반장활동비 21,100 26,100 △5,000

행정운영경비(민원행정과) 82,301 112,301 △30,000

인력운영비(민원행정과) 40,085 50,085 △10,000

인력운영비(민원행정과) 40,085 50,085 △10,000

101 인건비 40,085 50,085 △10,000

01 보수 40,085 50,085 △10,000

○시간외근무수당 40,085 50,085 △10,000

기본경비(민원행정과) 42,216 62,216 △20,000

기본경비(민원행정과) 42,216 62,216 △20,000

202 여비 13,640 33,640 △20,000

01 국내여비 13,640 33,640 △20,000

○기본업무수행여비 12,640 32,640 △20,000

경정 209,600,000원

경정 21,100,000원

경정 40,085,000원

경정 12,640,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 복지행정과
정책: 행정운영경비(복지행정과)
단위: 기본경비(복지행정과) (단위:천원)

복지행정과 98,015 118,015 △20,000

행정운영경비(복지행정과) 87,200 107,200 △20,000

기본경비(복지행정과) 32,844 52,844 △20,000

기본경비(복지행정과) 32,844 52,844 △20,000

202 여비 11,720 31,720 △20,000

01 국내여비 11,720 31,720 △20,000

○기본업무수행여비 10,720 30,720 △20,000경정 10,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 주민안전서비스 강화
단위: 주민안전 지원 (단위:천원)

안전도시과 3,111,383 3,125,460 △14,077

주민안전서비스 강화 3,022,439 3,020,939 1,500

주민안전 지원 17,957 17,457 500

민방위 시설장비 유지 및 관리 12,860 12,360 500

201 일반운영비 3,860 3,360 500

02 공공운영비 3,860 3,360 500

○민방위 비상급수시설 전기요금
3,860 3,360 500

주민지원사업 3,004,482 3,003,482 1,000

주민숙원사업 151,000 151,000 0

401 시설비및부대비 151,000 151,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○단구동 관후길일원 아스콘포장(A=435㎡)
0 60,000 △60,000

○단구동 1684-1번지 앞 인도정비(B=3.0m, L=470m)
60,000 0 60,000

동네체육시설 설치 및 유지관리 25,800 24,800 1,000

201 일반운영비 5,800 4,800 1,000

02 공공운영비 5,800 4,800 1,000

○체육시설 공공요금 5,800 4,800 1,000

행정운영경비(안전도시과) 88,944 104,521 △15,577

인력운영비(안전도시과) 47,212 57,789 △10,577

인력운영비(안전도시과) 47,212 57,789 △10,577

101 인건비 47,212 57,789 △10,577

01 보수 38,746 46,746 △8,000

○시간외근무수당 38,746 46,746 △8,000

02 기타직보수 762 3,339 △2,577

○시간외근무수당(청원산림보호직원)
762 3,339 △2,577

기본경비(안전도시과) 41,732 46,732 △5,000

기본경비(안전도시과) 41,732 46,732 △5,000

202 여비 26,720 31,720 △5,000

01 국내여비 26,720 31,720 △5,000

○기본업무수행여비 25,720 30,720 △5,000

경정 3,860,000원

경정 0원

60,000,000원*1식

경정 5,800,000원

경정 38,746,000원

경정 761,880원

경정 25,720,000원


